

|                                                                                                                                      |                                         |                                                          |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|----------------------------------------------------------|
| RECEBEMOS DE SIDERIO ALMIRIO SCHROFFER e CIA LTDA<br>OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO |                                         | <b>NF-e</b><br><b>Nº: 000.001.038</b><br><b>SÉRIE: 1</b> |
| DATA DE RECEBIMENTO                                                                                                                  | IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR |                                                          |

|                                                                                                                                                                                                                            |                                                                                                                                                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|  <b>SIDERIO ALMIRIO SCHROFFER e CIA LTDA</b><br>RUA TIRADENTES-592<br>CENTRO SUL - DOIS VIZINHOS-PR<br>CEP: 85660000 - FONE: (46)3536-2282 | <b>DANFE</b><br>DOCUMENTO AUXILIAR<br>DA NOTA FISCAL<br>ELETRÔNICA<br>0-ENTRADA <b>1</b><br>1-SAIDA<br>Nº: 000.001.038<br>SÉRIE: 1<br>FOLHA: 1 de 1 | <br>CHAVE DE ACESSO<br><b>4114 0402 0014 3500 0186 5500 1000 0010 3819 5476 0449</b><br>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e<br>www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora |
|                                                                                                                                                                                                                            | NATUREZA DA OPERAÇÃO<br><b>5405.VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEI</b>                                                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
|                                                                                                                                                                                                                            | INSCRIÇÃO ESTADUAL<br><b>9013696150</b>                                                                                                             | INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.<br><b>02.001.435/0001-86</b>                                                                                                                                                                                                                                |

|                                                                         |                                  |                                         |                                     |
|-------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------|
| NOME / RAZÃO SOCIAL<br><b>4-PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO LONTRA</b> |                                  | CNPJ / CPF<br><b>76.205.707/0001-04</b> | DATA EMISSÃO<br><b>11/04/2014</b>   |
| ENDEREÇO<br><b>RUA RIO GRANDE DO SUL - 975</b>                          |                                  | BAIRRO / DISTRITO<br><b>CENTRO</b>      | CEP<br><b>85670000</b>              |
| MUNICÍPIO<br><b>SALTO DO LONTRA</b>                                     | FONE/FAX<br><b>(46)3538-1177</b> | UF<br><b>PR</b>                         | INSCRIÇÃO ESTADUAL<br><b>ISENTO</b> |

|                   |  |  |  |
|-------------------|--|--|--|
| FATURA/DUPLICATAS |  |  |  |
| NÚMERO:           |  |  |  |
| DT. VCTO:         |  |  |  |
| VALOR:            |  |  |  |

|                      |                 |               |                          |                     |                          |
|----------------------|-----------------|---------------|--------------------------|---------------------|--------------------------|
| E DE CÁLCULO DE ICMS |                 | VALOR DO ICMS | BASE DE CALC. ICMS SUBS. | VALOR DO ICMS SUBS. | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS |
| 0,00                 |                 | 0,00          | 0,00                     | 0,00                | 3218,80                  |
| VALOR DO FRETE       | VALOR DO SEGURO | DESCONTO      | OUTRAS DESP. ACESS.      | VALOR DO IPI        | VALOR TOTAL DA NOTA      |
| 0,00                 | 0,00            | 0,00          | 0,00                     | 0,00                | 3218,80                  |

|                                     |         |              |           |                 |             |                  |    |                    |
|-------------------------------------|---------|--------------|-----------|-----------------|-------------|------------------|----|--------------------|
| TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS |         | RAZÃO SOCIAL |           | FRETE POR CONTA | CÓDIGO ANTT | PLACA DO VEÍCULO | UF | CNPJ/CPF           |
|                                     |         |              |           | 0-EMITENTE      |             |                  |    |                    |
|                                     |         | ENDEREÇO     |           | MUNICÍPIO       |             | UF               |    | INSCRIÇÃO ESTADUAL |
| QUANTIDADE                          | ESPÉCIE | MARCA        | NUMERAÇÃO |                 | PESO BRUTO  | PESO LÍQUIDO     |    |                    |
| 84                                  |         |              |           |                 | 0,000       | 0,000            |    |                    |

| DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS |                                         |          |       |      |      |            |             |             |           |            |           |                |
|-----------------------------|-----------------------------------------|----------|-------|------|------|------------|-------------|-------------|-----------|------------|-----------|----------------|
| CÓD. PROD                   | DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO            | NCM/SH   | CSOSN | CFOP | UNID | QUANTIDADE | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL | BASE ICMS | VALOR ICMS | VALOR IPI | ALÍQ. ICMS IPI |
| 2249                        | ESPACADOR-REF:828724 M1.                | 40169990 | 0500  | 5405 | UN   | 2,0000     | 59,7800     | 119,5600    | 0,0000    | 0,0000     | 0,0000    | 0,00 0,00      |
| 2784                        | ARRUELA DE ENCOSTO-REF:79057895.        | 73182100 | 0500  | 5405 | UN   | 2,0000     | 57,3400     | 114,6800    | 0,0000    | 0,0000     | 0,0000    | 0,00 0,00      |
| 4154                        | ROLAMENTO-REF:414976.                   | 84822090 | 0500  | 5405 | PC   | 1,0000     | 100,3700    | 100,3700    | 0,0000    | 0,0000     | 0,0000    | 0,00 0,00      |
| 701                         | ROLAMENTO-REF:M86610.                   | 87089990 | 0500  | 5405 | UN   | 1,0000     | 78,6400     | 78,6400     | 0,0000    | 0,0000     | 0,0000    | 0,00 0,00      |
| 1727                        | VEDADOR OLEO ORIG-REF:75206416.         | 40169300 | 0500  | 5405 | UN   | 6,0000     | 59,0000     | 354,0000    | 0,0000    | 0,0000     | 0,0000    | 0,00 0,00      |
| 120                         | PLACA-REF:7F7935.                       | 87085019 | 0500  | 5405 | UN   | 2,0000     | 17,4000     | 34,8000     | 0,0000    | 0,0000     | 0,0000    | 0,00 0,00      |
| 2665                        | ARRUELA CELERON- 73125494-REF:73125494. | 39219019 | 0500  | 5405 | UN   | 1,0000     | 58,2000     | 58,2000     | 0,0000    | 0,0000     | 0,0000    | 0,00 0,00      |
| 1972                        | ANEL                                    | 40169300 | 0500  | 5405 | UN   | 1,0000     | 6,2400      | 6,2400      | 0,0000    | 0,0000     | 0,0000    | 0,00 0,00      |
| 1972                        | ANEL                                    | 40169300 | 0500  | 5405 | UN   | 1,0000     | 7,5500      | 7,5500      | 0,0000    | 0,0000     | 0,0000    | 0,00 0,00      |
| 3405                        | PLACA-REF:1111113140                    | 84314929 | 0500  | 5405 | PC   | 2,0000     | 25,8000     | 51,6000     | 0,0000    | 0,0000     | 0,0000    | 0,00 0,00      |
| 1866                        | TAMPA-REF:6F6992.                       | 84314929 | 0500  | 5405 | UN   | 1,0000     | 136,8000    | 136,8000    | 0,0000    | 0,0000     | 0,0000    | 0,00 0,00      |
| 1750                        | MOLA                                    | 73182100 | 0500  | 5405 | UN   | 5,0000     | 49,8200     | 249,1000    | 0,0000    | 0,0000     | 0,0000    | 0,00 0,00      |
| 1750                        | MOLA                                    | 73182100 | 0500  | 5405 | UN   | 5,0000     | 45,1200     | 225,6000    | 0,0000    | 0,0000     | 0,0000    | 0,00 0,00      |
| 3232                        | BUCHA-REF:4F0886                        | 73269090 | 0500  | 5405 | PC   | 10,0000    | 44,1800     | 441,8000    | 0,0000    | 0,0000     | 0,0000    | 0,00 0,00      |
| 3062                        | BUCHA-REF:828724/2                      | 40169300 | 0500  | 5405 | UN   | 10,0000    | 5,6400      | 56,4000     | 0,0000    | 0,0000     | 0,0000    | 0,00 0,00      |
| 3672                        | CRUZETA CARDAN-REF:CZ210                | 87085099 | 0500  | 5405 | UN   | 10,0000    | 46,0600     | 460,6000    | 0,0000    | 0,0000     | 0,0000    | 0,00 0,00      |
| 3844                        | FILTRO                                  | 84212990 | 0500  | 5405 | PC   | 10,0000    | 35,7200     | 357,2000    | 0,0000    | 0,0000     | 0,0000    | 0,00 0,00      |
| 3844                        | FILTRO                                  | 84212990 | 0500  | 5405 | PC   | 10,0000    | 30,0800     | 300,8000    | 0,0000    | 0,0000     | 0,0000    | 0,00 0,00      |
| 635                         | PASTILHA DE FREIO NACIONAL-REF:E155070. | 87083019 | 0500  | 5405 | UN   | 1,0000     | 45,1200     | 45,1200     | 0,0000    | 0,0000     | 0,0000    | 0,00 0,00      |
| 4054                        | ROLAMENTO                               | 84821010 | 0500  | 5405 | PC   | 3,0000     | 6,5800      | 19,7400     | 0,0000    | 0,0000     | 0,0000    | 0,00 0,00      |

|                          |                          |
|--------------------------|--------------------------|
| CÁLCULO DO ISSQN         |                          |
| INSCRIÇÃO MUNICIPAL      | VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS |
| BASE DE CÁLCULO DO ISSQN | VALOR DO ISSQN           |

|                            |                    |
|----------------------------|--------------------|
| DADOS ADICIONAIS           |                    |
| INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES | RESERVADO AO FISCO |
| CONTRATO 097/13            |                    |
| PREÇOS E SERVIÇOS PARA     |                    |

27/04  
Pa. Amg  
Waldos